
12  diário oficial Nº 34.873 Quarta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD

AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ – AGE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CAR-

GOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-212

EDITAL Nº 12 SEPLAD/AGE, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ (AGE), no uso das suas 
atribuições legais, RESOLVEM:
Art. 1º Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA 
do Concurso Público C-212, divulgado em ordem alfabética por meio da 
seguinte relação:
- Anexo Único: Resultado Preliminar da Prova Discursiva por ordem alfabética.
Art. 2º A Grade de Resposta da Prova Discursiva encontra-se disponível no 
endereço eletrônico https://www.fundacaocetap.com.br.
Art. 3º Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Prelimi-
nar da Prova Discursiva no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a 
partir da data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocolado 
em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico https://www.fun-
dacaocetap.com.br, do dia 24/02/2022 até o dia 25/02/2022.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 22 de fevereiro de 2022.
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEAO
Auditor-Geral do Estado do Pará

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ – JUCEPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-211
EDITAL Nº 14 SEPLAD/PA, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ (JUCEPA), após análise 
dos recursos interpostos contra o Resultado Preliminar da Prova de Títulos, 
no uso das suas atribuições legais, RESOLVEM:
Art. 1º Tornar público o RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS 
do Concurso Público C-211, divulgado em ordem alfabética por meio da 
seguinte relação:
- Anexo Único: Resultado Definitivo da Prova de Títulos por ordem alfabética.
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 22 de fevereiro de 2022.
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará

Anexo Único: Resultado Preliminar da Prova 
Discursiva por ordem alfabética

O Resultado Preliminar da Prova Discursiva está na seguinte ordem: núme-
ro de inscrição; nome; nota da prova discursiva.
CARGO 01: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO: 5588; DIEGO HENRIQUE 
CARVALHO DA CUNHA; 10 / 54; MÁRIO NEY DA SILVA CARDOSO JUNIOR; 8,5 
/ 1208; SUELLEN ANDRADE LIRA; 9,5 / 593; VITORIA DE SOUZA NUNES; 9,75.
CARGO 02: AUDITOR DE FINANCAS E CONTROLE: 5361; ADENILSON 
CAMPOS DINIZ; 9,25 / 2107; ADRIANA CRISTINA DE ARAÚJO MENDES; 
9,25 / 2898; ADRIANA MARCIA ATAIDE DE CASTRO; 8,5 / 924; ALEGRIA 
DOS SANTOS LEITE; 9,25 / 3254; ALLAN SIDNEY SANTOS BATALHA; 7,75 
/ 4889; AMANDA CARVALHO BARBOSA CAMPELO; 10 / 6594; ANA PAULA 
ARAUJO PINHEIRO SANTOS; 9,5 / 7072; ANA PAULA PANTOJA PINTO; 9 
/ 5031; ANAMARIA FERREGUETE CRISPINO CUNHA; 9,5 / 1646; ANDRÉ 
NONATO FRANCO DE SOUZA; 9,5 / 3210; ANGELA ANDREZA FURTADO DE 
OLIVEIRA; 9,25 / 6199; ARLEY DIEMINGER RODRIGUES; 9,5 / 6259; BRU-
NA CORREA DA SILVA; 6,25 / 2131; CLEBER LUIZ COELHO DA SILVA; 8,75 
/ 2508; DALILA DO NASCIMENTO ARAUJO; 9 / 2419; DELANO MIRANDA 
DE FIGUEIREDO; 10 / 1800; DEVISON VIEIRA GUIMARAES DAS NEVES; 
8,5 / 6924; DYNA KERLLY RIBEIRO MENDES; 9 / 6775; ELIM DOS PASSOS 
DO COUTO; 10 / 7698; EMANUEL NAZARENO OLIVA DA SILVA JUNIOR; 7,5 
/ 1080; FABRÍCIA CARNEIRO OLIVEIRA; 9,25 / 893; FELIPE SANTANA DE 
ALMEIDA; 9,25 / 7676; FILIPE FREITAS CHAVES; 9,5 / 4277; GABRIEL LE-
ANDRO DANTAS; 8,5 / 5428; GISELI PAULO DE OLIVEIRA; 6,5 / 622; HEN-
RIQUE PONTES ANDRADE; 9 / 2021; IANNY PAMELLA RIBEIRO TOMAZ; 
9,25 / 49; IGOR LUAN VIANA DE SOUZA; 3 / 4632; ISABELLA DE OLIVEIRA 
BECHIS; 8,25 / 3013; JAILSON FIGUEIREDO DA SILVA; 9 / 7016; JOAO 
DEIVI PEREIRA DOS REIS; 0 / 2197; JOÃO MARCOS COSTA DE OLIVEIRA; 
10 / 4025; JOAO PAULO AVELAR DE ARAUJO PONTES; 7,75 / 240; JONA-
THAN WALLACE COSTA PEREIRA; 10 / 1698; JORGE ORION MARTINS DE 
ANDRADE; 8 / 1006; JOSÉ VICTOR MACHADO NASCIMENTO; 6,25 / 5953; 
JOSILENA BITENCOURT DA LUZ PINTO; 9,75 / 5160; JUARES NUNES DA 
SILVA; 9 / 2859; LARISSA CARDOSO SCHERER; 7,25 / 2398; LEDA MARIA 
GUIMARAES SANTOS; 8,75 / 6306; LEONARDO JUELINO DA SILVA; 7,75 
/ 3055; LEONARDO MODESTO DE QUEIROZ; 9,75 / 2539; LORENA ARE-
DE BARBOSA FERNANDES; 9,25 / 124; LUELBY BRITO ABADIA DE LIMA; 
9,25 / 7079; LUIS HENRIQUE AQUINO DANTAS; 9 / 1133; MARCELO DE 
OLIVEIRA FERREIRA; 9 / 2465; MARCOS ANDRE MENDES AZEVEDO CAN-
TUARIA NOBRE; 8,25 / 1188; MARCOS ROBERTO SILVA DOS SANTOS; 
9,25 / 3968; MAURO HENRIQUE DA CONCEICAO MONTEIRO; 9,5 / 3835; 
MICHELLE SANCHES CUNHA MEDINA; 8,75 / 2908; MIRRAEL HOACY VIA-
NA LARRAT MIRANDA; 8 / 6021; PATRICIA TEIXEIRA FERRER; 8,75 / 276; 
PAULO GEORGE LOPES MACHADO; 10 / 1281; PEDRO ENRIQUE BOMFIM 
CARVALHO; 9,5 / 1390; RAYNARA MAYRA NASCIMENTO VIEIRA; 9 / 7516; 
REJANE ROSA DA SILVA; 7,5 / 6746; RODRIGO KENJI ARANHA KANZAKI; 
8,5 / 2672; RUBENILSON OLIVEIRA DA SILVA; 9 / 6749; SERGIO POZZE-
BON JUNIOR; 0 / 2247; TATIANNE ELENY AZEVEDO DE MORAIS; 7 / 1589; 
THALITA PRISCILA LEMOS GUIMARAES MAIA; 8,5 / 534; THIAGO CANTAO 
PENA; 10 / 888; TRYCIA FERREIRA AMARAL KLAUTAU; 9,25 / 542; VALTER 
ANDREY VALOIS CAVALCANTE; 8 / 1931; WALMIR OLIVEIRA COUTO; 9 / 
1794; WGLADILSON RODRIGUES GARCIA; 7.
CARGO 03: TECNICO EM GESTAO DE INFORMATICA: 5542; MANOEL 
PANTOJA ALVES JUNIOR; 9,5 / 468; MARCELO HERMES MARQUES; 8,5 / 
6337; MARCIO RODRIGUES DOS REIS; 9,25.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ – JUCEPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-211
EDITAL Nº 15 SEPLAD/JUCEPA, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

RESULTADO FINAL PRELIMINAR
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD) 
e a JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ (JUCEPA), no uso das suas atri-
buições legais, RESOLVEM:
Art. 1º Tornar público o RESULTADO FINAL PRELIMINAR do Concurso Público 
C-211, divulgado em ordem de classificação por meio das seguintes relações:
- Anexo 01: Resultado Final Preliminar dos candidatos Aprovados e Clas-
sificados para as Vagas Efetivas, por cargo e por ordem de classificação.
- Anexo 02: Resultado Final Preliminar dos candidatos Aprovados e Classificados 
para as Vagas de Cadastro de Reserva, por cargo e por ordem de classificação.
- Anexo 03: Resultado Final Preliminar dos candidatos Aprovados e Não 
Classificados para o número de Vagas Efetivas e para o Número de Vagas 
de Cadastro de Reserva, por cargo e por ordem de classificação.
Art. 2º Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Final 
Preliminar no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da 
data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocolado em for-
mulário próprio, disponível no endereço eletrônico https://www.fundacao-
cetap.com.br, do dia 24/02/2022 até o dia 25/02/2022.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 22 de fevereiro de 2022.
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará

Anexo 01: Resultado Final Preliminar dos candidatos Aprovados e Clas-
sificados para as Vagas Efetivas, por cargo e por ordem de classificação
O Resultado Final Preliminar dos candidatos Aprovados e Classificados para 
as Vagas Efetivas do CARGO 01: ASSISTENTE DO REGISTRO MERCAN-
TIL NIVEL I CLASSE A está na seguinte ordem: classificação; número 
de inscrição; nome; nota em Língua Portuguesa; nota em Matemática e 
Raciocínio Lógico; nota em Ética no Serviço Público; nota em Informática; 
nota em Legislação; nota em Noções de Direito; nota em Conhecimentos 
Específicos; nota da prova objetiva; nota da prova discursiva; nota final.
CARGO 01: ASSISTENTE DO REGISTRO MERCANTIL NIVEL I CLASSE 
A: 1; 7076; ANA CAROLINA RODRIGUES DA SILVA; 1,2; 0,3; 0,4; 0,4; 
0,3; 1,8; 3,4; 7,8; 9,75; 17,55 / 1; 1124; JOSE LUIZ SARMENTO RODRI-
GUES JUNIOR (CANDIDATO PCD); 1,6; 0,4; 0,2; 0,4; 0,4; 1,4; 3,4; 7,8; 
9,75; 17,55 / 2; 2276; ROBSON DE SOUZA COSTA; 1,6; 0,3; 0,5; 0,5; 
0,3; 1,2; 3; 7,4; 10; 17,4 / 3; 225; LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA; 1; 
0,2; 0,5; 0,4; 0,4; 2; 3,4; 7,9; 9,25; 17,15 / 4; 2165; ISABELLA DE OLI-
VEIRA BECHIS; 1,8; 0,2; 0,4; 0,4; 0,2; 1,2; 3,6; 7,8; 9,25; 17,05.
O Resultado Final Preliminar dos candidatos Aprovados e Classificados 
para as Vagas Efetivas do CARGO 02: TECNICO DE ADMINISTRACAO 
E FINANCAS NIVEL I CLASSE A - ADMINISTRACAO está na seguinte 
ordem: classificação; número de inscrição; nome; nota em Língua Portu-
guesa; nota em Ética no Serviço Público; nota em Informática; nota em 
Legislação; nota em Noções de Direito; nota em Conhecimentos Específi-
cos; nota da prova objetiva; nota da prova discursiva; nota da prova de 
títulos; nota final.
CARGO 02: TECNICO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS NIVEL I 
CLASSE A - ADMINISTRACAO: 1; 1845; ERICK PATRICK GUIMARAES 
DA SILVA; 1,6; 0,4; 0,3; 0,9; 1; 4; 8,2; 9,5; 0,25; 17,95 / 2; 989; TÁSSIO 
GUIMARÃES SENGER; 1,2; 0,5; 0,3; 0,8; 1,4; 3,4; 7,6; 9,75; 0,25; 17,6.
O Resultado Final Preliminar dos candidatos Aprovados e Classificados para 
as Vagas Efetivas do CARGO 03: TECNICO DE ADMINISTRACAO E FI-
NANCAS NIVEL I CLASSE A - CIENCIAS CONTABEIS está na seguinte 
ordem: classificação; número de inscrição; nome; nota em Língua Portu-
guesa; nota em Ética no Serviço Público; nota em Informática; nota em 
Legislação; nota em Noções de Direito; nota em Conhecimentos Específi-
cos; nota da prova objetiva; nota da prova discursiva; nota da prova de 
títulos; nota final.
CARGO 03: TECNICO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS NIVEL I 
CLASSE A - CIENCIAS CONTABEIS: 1; 6236; JOSILENA BITENCOURT 
DA LUZ PINTO; 1,4; 0,5; 0,4; 0,8; 0,8; 3,8; 7,7; 10; 0; 17,7.
O Resultado Final Preliminar dos candidatos Aprovados e Classificados para 
as Vagas Efetivas do CARGO 04: TECNICO DO REGISTRO MERCANTIL 
NIVEL I CLASSE A - DIREITO está na seguinte ordem: classificação; 
número de inscrição; nome; nota em Língua Portuguesa; nota em Ética no 
Serviço Público; nota em Informática; nota em Legislação; nota em Co-
nhecimentos Específicos; nota da prova objetiva; nota da prova discursiva; 
nota da prova de títulos; nota final.
CARGO 04: TECNICO DO REGISTRO MERCANTIL NIVEL I CLASSE 
A - DIREITO: 1; 122; FABRÍCIA CARNEIRO OLIVEIRA (CANDIDATO PCD); 
1,4; 1,4; 0,2; 1,2; 2,6; 6,8; 9; 0,5; 16,3 / 1; 3515; LUIZA TUMA DA PON-
TE SILVA; 1,6; 1,6; 0,4; 1,1; 3,4; 8,1; 9,75; 1,5; 19,35 / 2; 2791; ARLEY 
DIEMINGER RODRIGUES; 1,6; 1,8; 0,3; 1,3; 3,4; 8,4; 10; 0,5; 18,9 / 3; 
1758; IANN CUSTODIO MENEZES; 1,2; 1,6; 0,4; 1,5; 3,4; 8,1; 10; 0,25; 
18,35 / 4; 5571; ROBERTA RODRIGUES VIANA; 1,2; 1,8; 0,2; 1,2; 3,8; 
8,2; 9,5; 0,5; 18,2.
O Resultado Final Preliminar dos candidatos Aprovados e Classificados para 
as Vagas Efetivas do CARGO 05: TECNICO EM INFORMATICA DO RE-
GISTRO MERCANTIL NIVEL I CLASSE A está na seguinte ordem: classi-
ficação; número de inscrição; nome; nota em Língua Portuguesa; nota em 
Ética no Serviço Público; nota em Legislação; nota em Noções de Direito; 
nota em Conhecimentos Específicos; nota da prova objetiva; nota da prova 
discursiva; nota da prova de títulos; nota final.
CARGO 05: TECNICO EM INFORMATICA DO REGISTRO MERCANTIL 
NIVEL I CLASSE A: 1; 1515; FLAVIO ALEXANDRE SOUZA NUNES; 1,2; 
0,7; 1; 1,2; 3,6; 7,7; 9; 0,25; 16,95 / 2; 7175; BENEDITO MONTEIRO 
FERREIRA JÚNIOR; 1,4; 0,5; 0,9; 1; 2,8; 6,6; 8,75; 1,5; 16,85.

Protocolo: 764615


